
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 157 del 05-03-2024  
 
 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 38 DEL 05-03-2024 
 
 
 

Oggetto: Concessione contributo e patrocinio in favore dell'Associazione Sportiva 
Dilettantistica GRUPPO SGANASSO A.S.D. in merito all'organizzazione 
dell'evento "Pedalata Ecologica 8 MARZO 2024" in concomitanza con la 
Tappa della Tirreno Adriatico. - Impegno di spesa. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni 
 
 
 Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 28.07.2023, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 presentato dalla Giunta;  
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 30.12.2023, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  
 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 in data 30.12.2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 10 in data 29.01.2024, esecutiva, è stato 
approvato il PIAO 2024/2026; 
 

 Vista la deliberazione della  G.M. n. 23 del 20.02.2024, che qui si intende per 
integralmente trascritta,  con  la quale  veniva concesso un contributo di € 3.700,00 
all’Associazione Gruppo Sganasso A.S.D.Via Celso Ulpiani, 3 - 63100 Ascoli Piceno, 
Partita Iva : 02408170443, a titolo di sostegno economico finalizzato a fronteggiare le 



2 

spese sostenute per l’organizzazione della “Pedalata Ecologica” 8 Marzo 2024 in 
concomitanza con la tappa della Tirreno Adriatico, aperta a tutti gli amanti della 
mountain bike sui sentieri di Ascoli Trail Area ed il territorio comunale di Valle 
Castellana”; 

 Visto che la concessione del contributo in parola rientra nella casistica contemplata 
dal  regolamento Comunale per la concessione di contributi e sovvenzioni, approvato con 
deliberazioni Consiliari n. 39 del 31.05.1991 e n. 68 del 10.11.1992; 
 
 Visto che, per le ragioni di cui sopra occorre impegnare la somma di € 3.700,00, 
necessaria per la concessione del contributo alla suddetta Associazione come da Delibera di 
G.C. sopra menzionata; 
 
 Ritenuto di  procedere alla liquidazione del contributo stanziato per la somma di € 
3.700,00, non appena l’Associazione Gruppo Sganasso A.S.D.Via Celso Ulpiani, 3 - 63100 
Ascoli Piceno, Partita Iva : 02408170443, depositerà  apposita rendicontazione;  
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce  motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 241 del 
07.08.1990; 

 
2. Di impegnare, per i motivi esposti in narrativa, alla succitata Associazione, l’importo 

di € 3.700,00, a titolo di sostegno economico  per l’organizzazione “Pedalata 
Ecologica” 8 Marzo 2024 in concomitanza con la tappa della Tirreno Adriatico, aperta 
a tutti gli amanti della mountain bike sui sentieri di Ascoli Trail Area ed il territorio 
comunale di Valle Castellana”; 

3. Di dare atto che il contributo di € 3.700,00, verrà liquidato non appena l’Associazione 
Gruppo Sganasso A.S.D.Via Celso Ulpiani, 3 - 63100 Ascoli Piceno, Partita Iva: 
02408170443, depositerà  apposita rendicontazione; 

 
4. Di dare atto che la spesa di € 3.700,00 è da imputare così come indicato  nel prospetto 

contabile riportato in calce:  
    

ANNO CODICE BILANCIO 

   
2024 

 

 
07.01-1.04.04.01.001 

 
 

CAP   AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 



3 

 
2326 

 Contributi per manifestazioni ed iniziative 
turistiche 
 

 
€  3.700,00 

TIPO ACC/IMP. N. ACC./IMP N. SUBIMP    / TIPO DI FINANZIAMENTO 
 
 
 

 
 

/ 
Bilancio Comunale                                                                                            

/ 
 
 

5. Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di 
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.; 

 
6. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di 

Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 
– bis del T.U.E.L.; 
 

7. Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile Unico 
del Progetto è il Dott. Giovanni Di Saverio; 

 
8. Di dare atto che, ai sensi dell'art.6 bis della L. n.241/1990 e dell'art.1 comma 9, lettera 

e) della legge n.190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 
potenziali nei confronti del responsabile del servizio e del procedimento e di tutti i 
dipendenti e partecipanti alla procedura; 

 
9. Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line; 

 
10. Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria. 

 
 
 
 

Impegno N.    79 del 05-03-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 07.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       2326 / Articolo       
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONE ED INIZIATIVE TURISTICHE 
Causale Concessione contributo e patrocinio in favore dellAssociazione Sportiva Dilettantistica GRUPPO SGANASSO 

A.S.D. in merito allorganizzazione dellevento Pedalata Ecologica 8 MARZO 2024 in concomitanza con la 
Tappa della Tirreno Adriatico. - Impegno di spesa. 

Importo 2024 Euro 3.700,00 
Beneficiario      2405  ASSOCIAZIONE GRUPPO SGANASSO A.S.D. 

 
  



4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  05-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Saverio Giovanni 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


